Российская   Федерация
Новгородская область

Администрация Мошенского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.12.2010 № 712
с. Мошенское

Об  утверждении  Порядка
предоставления бюджетных ин-
вестиций  муниципальным
автономным  и  бюджетным
учреждениям

В соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года №83-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации в связи с совершенствованием правового положения государствен-
ных (муниципальных) учреждений"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджетных ин-
вестиций  муниципальным автономным и  бюджетным учреждениям  (далее
Порядок).

2. Постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.
3. Опубликовать постановление в газете "Уверские зори".

Глава муниципального района   А.Д. Кондратьев

ес

Утвержден
постановление Администрации

муниципального района
от 31.12.2010 №712

Порядок
представления бюджетных инвестиций муниципальным

автономным и бюджетным учреждениям

1. Порядок предоставления бюджетных инвестиций муниципальным
автономным и бюджетным учреждениям (далее - Порядок) определяет пра-
вила предоставления бюджетных инвестиций в объекты капитального строи-
тельства  муниципальной собственности  в  форме капитальных вложений в
основные  средства  (далее  -  бюджетные  инвестиции)  муниципальных
бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений, создан-
ных  на  базе  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности
Мошенского  муниципального  района  (далее  -  муниципальное  автономное
учреждение).

2. Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии с утвер-
ждаемой в  установленном порядке  Адресной инвестиционной программой
Мошенского муниципального района, а также нормативными правовыми ак-
тами Администрации Мошенского муниципального района.

3.  Бюджетные  инвестиции  предоставляются  муниципальным
бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям Ад-
министрацией  Мошенского  муниципального  района,  структурными  под-
разделениями  Администрации  Мошенского  муниципального  района,  осу-
ществляющими функции и  полномочия  учредителя  муниципального  учре-
ждения (далее - орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя).

4. Бюджетные инвестиции предоставляются в соответствии с догово-
ром  (соглашением),  заключенным  между  органом,  осуществляющим
функции и полномочия учредителя и муниципальным бюджетным учрежде-
нием или муниципальным автономным учреждением.

В договоре (соглашении) предусматриваются следующие условия:
право органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя,

на проведение проверок соблюдения муниципальным бюджетным учрежде-
нием или муниципальным автономным учреждением условий,  установлен-
ных заключенным договором (соглашением);

порядок возврата в бюджет муниципального района сумм, использо-
ванных  муниципальным  бюджетным  учреждением  или  муниципальным
автономным  учреждением,  в  случае  установления  по  итогам  проверок,
проведенных органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя,
а также уполномоченными органами контроля и надзора, установленными ст.
266 Бюджетного кодекса Российской Федерации, факта нарушения целей и

2

условий,  определенных  заключенным  договором  (соглашением),  а  также
сумм неиспользованных в текущем финансовом году, при отсутствии потреб-
ности направления их на те же цели в соответствии с решениями органа, осу-
ществляющего функции и полномочия учредителя и являющегося главным
распорядителем бюджетных средств бюджета муниципального района;

порядок  и  сроки  предоставления  отчетности  об  использовании
бюджетных инвестиций, установленной органом, осуществляющим функции
и полномочия учредителя.

5.  Муниципальные  бюджетные  учреждения  или  муниципальные
автономные учреждения:

а)  организуют размещение заказов на выполнение изыскательских,
проектных и (или) строительных работ в порядке, установленном Федераль-
ным законом от 21 июля 2005 года №94-ФЗ  "О размещении заказов на по-
ставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и му-
ниципальных  нужд",  и  заключают  соответствующие  муниципальные
контракты или договоры подряда;

б) организуют проведение изыскательских, проектных и (или) строи-
тельных работ на соответствующих объектах;

в) осуществляют контроль за соблюдением сроков выполнения под-
рядчиком изыскательских,  проектных и  (или)  строительных работ  и  каче-
ством строительства;

г) представляют органу, осуществляющему функции и полномочия
учредителя, в соответствии с договором (соглашением) отчет об использова-
нии бюджетных инвестиций, в том числе в целях подтверждения соответ-
ствующего увеличения стоимости основных средств, находящихся на праве
оперативного управления муниципального бюджетного или муниципального
автономного учреждения;

д)  осуществляют  возврат  в  бюджет  муниципального  района
неиспользованного остатка сумм, предоставленных в форме бюджетных ин-
вестиций, в случаях, установленных пунктом 4 Порядка;

е)  выполняют по поручению органа,  осуществляющего функции и
полномочия учредителя, а также  полномочия, связанные с осуществлением
бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципаль-
ной собственности.

6. Перечисление бюджетных инвестиций осуществляется в соответ-
ствии с договором (соглашением) и порядком финансирования расходов Ад-
ресной инвестиционной программы Мошенского муниципального района с
учётом особенностей, предусмотренных Порядком, на лицевые счета, откры-
ваемые в комитете финансов Администрации Мошенского муниципального
района  муниципальному  бюджетному  учреждению  или  муниципальному
автономному учреждению для учета операций со средствами бюджетных ин-
вестиций.

Информация об объемах и о сроках перечисления бюджетных инве-
стиций  учитывается  органом,  осуществляющим  функции  и  полномочия
учредителя,  при формировании прогноза кассовых выплат из бюджета му-

3

http://www.garant.ru/hotlaw/yaroslavl/293178/#1004%231004

ниципального района, необходимого для составления в установленном по-
рядке кассового плана исполнения бюджета муниципального района.

7.  Санкционирование  расходов  муниципальных  бюджетных  учре-
ждений или муниципальных автономных учреждений, источником которых
являются бюджетные инвестиции, осуществляется в порядке, установленном
постановлением Администрации муниципального района от 29.12.2007 №682
"О порядке отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджет-
ных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной соб-
ственности Мошенского муниципального района".

8.  При условии заключения муниципальным бюджетным учрежде-
нием или муниципальным автономным учреждением договора подряда с ге-
неральным подрядчиком, который привлекает для выполнения работ (оказа-
ния услуг) на объекте капитального строительства муниципальной собствен-
ности субподрядную организацию, оплата выполненных субподрядной орга-
низацией работ (оказанных услуг) осуществляется генеральным подрядчиком
с его  расчетного счета,  открытого в кредитной организации на  основании
договора с субподрядной организацией.

___________________________________

4

	Новгородская область
	Администрация Мошенского муниципального района
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ